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کیفیت بالا در رفاه عمومی برای همه

در طول سال گذشته حدود 25000 کار از آموزشگاه ها و خدمات درمانی و سالمندیاری و 
کودکیاری ناپدید شده و این امر باعث شده که افراد بیشتری بیکار شوند و کیفیت رفاه همگانی 

بدتر شود. برای شاگردان مدارس وقت کمتری صرف می شود و بیماران ناگزیر می شوند 
مدت بیشتری در اتاق انتظار بنشینند. همزمان دولت مالیات را برای کسانی که درآمد بالا 

دارند می کاهد. 
ما ایده دیگری داریم. با سرمایه گذاری بیشتر در کودکستانها و آموزشگاه ها کودکان آغاز   

بهتری در زندگیشان بدست می آورند. شمار شاگردان در کلاس ها باید کمتر شود و تعداد 
آموزگاران افزایش یابد و با استخدام کارکنان بیشتر در بخش خدمات درمانی صف انتظار 
برای دریافت خدمات درمانی را کوتاه می کنیم و کیفیت این خدمات را بهبود می بخشیم. 

کارهای تازه ای که می آفرینیم موجب می شود که افراد بیشتری در جامعه شرکت کنند و 
مسئولیت بپذیرند. در آنصورت میزان رفاه اجتماعی بیشتر گسترش می یابد و افراد بیشتری 
شاغل می شوند و این امر بنوبه خود روند روبه رشد مثبتی بوجود می آورد که در آن افراد 

بیشتری امکان زندگی بهتری می یابند. 
در کودکستانها توانایی یادگیری کودکان با بازی و روحیه جمعی برانگیخته می شود.   

کودکانی که پدرومادرشان بیکارند یا به سبب داشتن نوزاد در خانه بسر می برند حق دارند 
تنها 15 ساعت در هفته در کودکستان باشند. این محدودیت زمانی باعث می شود که 

پدرومادران این کودکان تمام وقت مشغول جورکردن و سازگار کردن زندگیشان با وقت 
محدود کودکستان شوند و فرزندان آنها که نمی توانند در بازیها و خاطره ها با دوستانشان 

همگام شده، ناراحت می شوند. ما می خواهیم به همه کودکها حق دهیم که 30 ساعت در هفته 
در کودکستان باشند. 

رفاه همگانی خوب از حق گزینش نیز تشکیل می یابد. ما میخواهیم که انسانها خودشان   
عرضه کننده های خدمات درمانی را انتخاب کنند و کودکان و والدین آنها خودشان مدرسه ای 

را که دوست دارند برگزینند. ولی اینکه شرکت های خصوصی خدمات درمانی، بیماران 
پرهزینه را کنار بگذارند یا آموزشگاه ها شاگردانی را که به پشتیبانی ویژه نیاز دارند نپذیرند 

را مناسب نمیدانیم. 

آموزگاران بیشتر و کلاس های کوچکتر در مدارس   •
مدت انتظار کوتاهتر برای دریافت خدمات درمانی و کیفیت بهتر در آن.  •

30 ساعت در هفته در کودکستان برای کودکانی که پدرومادرانشان بیکارند یا به سبب   •
داشتن نوزاد کار نمی کنند

کاهش اختلاف طبقاتی 

تنگدستی کودکان افزایش می یابد، بیکاری بین جوانان بشکل بی سابقه ای رشد کرده، 
بازنشستگان بیشتر از کارکنان مالیات می پردازند، مالیات بر مستغلات ناعادلانه است. 

درصدی از افراد که از بهترین امکانات برخوردارند با اقدامات دولت به اندازه یک چهارم 
تمام جمعیت سوئد وضعشان بهتر شده است. شکاف بین مردم افزایش می یابد. 

ما می دانیم که برابری و هرچه کمتر شدن فاصله بین انسان ها رمز موفقیت است. از اینرو   
بایستی بازنشستگان و مزدبگیران به یک اندازه مالیات بپردازند. بازنشستگی حقوق انباشت 

شده است و نه کمک هزینه. همچنین می خواهیم که پشتیبانی از پدرومادران تنها افزایش یابد 
و کار برای جوانان تشویق شود. بهمین دلیل بایستی سقف حقوق موقتی بیمه والدین هنگام 

نگهداری از فرزندان بیمارشان ارتقا یابد.  
مالیات بر مستغلات باید عادلانه شود. آن یکدرصد از خانه ها که ارزش مالیاتیشان بالای   

5/4 میلیون کرون است باید بیشتر از آنچه که امروز می پردازند مالیات بپردازند. برای بقیه 
99 درصد زمانی که ما قوانین محدودیت را گسترش دهیم مالیات مستغلات تغییر نخواهد کرد 

یا کاهش خواهد یافت. 
کمک افراد بیشتر به جامعه امکان سرمایه گذاری در رفاه اجتماعی بهتر را فراهم می   

آورد. بهتر شدن کیفیت آموزش و خدمات درمانی بنوبه خود موجب می شود که افراد بیشتری 
به پیشرفت جامعه یاری رسانند. به این صورت روند مثبتی را بکار می اندازیم که بسود همه 

تمام می شود. 

مالیات بر بازنشستگان باید ازمیان برداشته شود   •
میزان کمک هزینه سرپرستی و کمک هزینه مسکن به پدرومادران تنها باید افزایش یابد  •

بالابردن سقف بیمه موقتی والدین.  •
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آبی

شکاف ژرفتر
دولت وعده کار تازه داد ولی 100000 کار کمتر شد. دولت وعده کاهش شمار افراد طرد 
شده از جامعه را داد ولی تعداد این افراد 70000 نفر زیادتر شد. ساختن مسکن و سرمایه 

گذاری ها متوقف شده و شمار جاهای آموزشی کاهش یافته است.

 افراد بیشتری زندگی بزرگسالانه شان را با کمک هزینه اجتماعی آغاز می کنند
میزان بیکاری جوانان سوئد در سطح اروپا در رده بالاست. باوجود این جوانان که به کمک 

نیاز دارند بایستی دست کم سه ماه صبر کنند تا به آنها امکان کارآموزی یا آموزش داده شود. 
اکنون %40 کسانی که کمک هزینه اجتماعی دریافت می کنند کمتر از 30 سال سن دارند. 

مالیات بیشتر به بازنشستگان نسبت به مزدبگیران
دولت کنونی جواب خود را داده است: بازنشستگان باید بیشتر از مزدبگیران مالیات بپردازند. 

کاهش مالیات برای پولدارها رفاه همگانی را میان تهی می کند
25000 کار از بخش رفاه همگانی ناپدید شده است. دولت ترجیح داده است که نزدیک به 

100 میلیارد کرون مالیات را بیشتر برای پولدارها کاهش دهد. 

خدمات درمانی خارج از صف
دولت قانونی را تصویب کرده است که بموجب آن شرکت های عرضه کننده خدمات درمانی 

در محل های سودآور و نه در جاهایی که نیاز است دایر می شوند. بیمارانی که بیمه 
خصوصی دارند میتوانند خارج از صف از خدمات درمانی بهره مند شوند. 

ده ها هزار نفر خارج از بیمه های تامین اجتماعی بسر می برند
دولت ده ها هزار نفر را بی بیمه کرده و پاسخ آن اینست که محدودیت های موجود در بیمه 

های اجتماعی بقوت خود باقی خواهد ماند. بیماران نباید نیازمند درخواست کمک هزینه 
اجتماعی شوند. چگونه انسانها با تنگدست ترشدن سالم تر می شوند؟

سرخ

کار بیشتر
ما میخواهیم در 100000 کار و محل های کارآموزی و آموزش تازه سرمایه گذاری کنیم. 
میخواهیم هزینه کارفرماها را برای شرکت های کوچک کاهش دهیم و می خواهیم مسکن و 
زیرساختارهای جامعه را مدرن کنیم و افراد بیشتری در بخش رفاه اجتماعی استخدام کنیم. 

کار بیشتر برای جوانان
برای جوانان بیکار از روز نخست اقدامات فعالانه بعمل آوریم، ممنوعیت فعالیت را در اداره 

کاریابی لغو کنیم. 20000 محل تازه کارآموزی و آموزش برای جوانان ایجاد کنیم. 

مالیات بر حقوق بازنشستگی و دستمزد باید به یک اندازه باشد
حقوق بازنشستگی کمک هزینه نیست بلکه حقوق انباشت شده است. مالیات بر حقوق 

بازنشستگی و دستمزدها باید به یک اندازه باشد. باید هم آنانی که کار می کنند و هم آنانی که 
قبلا کار کرده اند راضی باشند

درمان و بهداشت و مدرسه ی بهتر بر کاهش مالیات ارجحیت دارد
ما میخواهیم در کارهای بخش رفاه اجتماعی سرمایه گذاری کنیم و کیفیت خدمات درمانی 

آموزشی و نگهداری از کودکان و سالمندان را بهبود بخشیم. 

حق گزینش برای بیماران
کیفیت خدمات درمانی باید تضمین شود. حق تقدم ناعادلانه در بخش خدمات درمانی باید 

ممنوع گردد. بیمه های خصوصی و پول نباید بر نیازدرمانی مقدم باشد. همه باید حق داشته 
باشند که عرضه کننده خدمات درمانی را انتخاب کنند ولی شرکت های خدمات درمانی نباید 

بیماران را کنار بگذارند. 

بیمه بیماری – بخشی از پروسه ی کار
ما میخواهیم بیمه بیماری را بازسازی کنیم. امکان بازگشت به کار و دریافت مقرری در 

صورت بیماری باید برای همه موجود باشد. کنارگذاشتن بیماران از بیمه های تامین اجتماعی 
باید لغو شود. 
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محیط زیست سرمایه گذاری سودمند
تحول جامعه در راستای توسعه ی پایدار چالشی بزرگ، همزمان امکانی برای محیط زیست 

بهتر و کارهای بیشتر است. ما میخواهیم که سوئد در زمینه انرژی نوین و پژوهشگری و 
ساختن مسکن های مناسب با محیط زیست نقش برجسته ای را داشته باشد. سوبسید دستمزد 

پیشه وران برای تعمیر و نوسازی مسکن های خصوصی باید با پرداخت پاداش ویژه 
زیست-محیطی به ویلاهای پیوسته به هم، ویلاهای تکی، آپارتمانهای شخصی و انجمن مسکن 

های سرقفلی دار که در مصرف انرژی صرفه جویی می کنند گسترش یابد. می خواهیم با 
تصویب سوبسید به پیشه وران بابت تعمیر و نوسازی تازه از مجتمع های مسکونی کوشا در 

حفظ محیط زیست پشتیبانی کنیم. 
بستن قرادهای ترابری هوشمندانه زیست-محیطی باید هم برای افراد و هم برای شرکت ها   
ساده تر شود و بهمین جهت به یک سرمایه گذاری تاریخی در بخش راه آهن و وسایل نقلیه 

ی عمومی نیاز است. این امر توانایی رقابت سوئد را تقویت می کند. 
استفاده درست از مالیات ها به تغییر سمتگیری زیست-محیطی کمک موثر می کند. برای   
تحول بخشیدن و تسریع راستای زیست-محیطی سوئد بایستی از منابع دولتی استفاده کرد. ما 
پیش از دوره ی 4 ساله ی آینده پاسخمان را به روشنی می دهیم. به صراحت و پاکدلی می 
گوئیم که مالیات بر گازکربنیک باید افزایش یابد. ما بهای بنزین را لیتری 49 اوره افرایش 

خواهیم داد ولی این افزایش قیمت برای کسانی که برای رفتن به کارشان به ماشین نیاز دارند 
کاملا جبران می شود. حق کسر مالیات برای افرادی که از اتومبیل برای رفتن بر 

سرکارهایشان استفاده می کنند در طول چهار سال آینده رویهمرفته 5/1 کرون بابت هر 10 
کیلومتر افزایش خواهد یافت. 

دولت جرئت نمی کند بگوید چقدر مالیات بر بنزین را افزایش خواهد داد. آیا بنا به پیشنهاد   
کمیته زیست-محیطی بورژواها 70 اوره خواهد بود یا برپایه پیشنهاد حزب مرکز 105 اوره؟ 

شکل مالیات بر خودرو بایستی به گونه ای باشد که تاثیر هدایت کننده زیستمحیطی آن   
بیشتر شود. ما میخواهیم مالیات خودرویی مربوط به اتوبوس ها را به میزان 100 میلیون 
کرون کاهش دهیم. می خواهیم با وضع پشتیبانی مالی موقت تبدیل خودروهای سنگین را 

تسهیل کنیم. همچنین پیشنهاد می کنیم که تبدیل ماشین های شخصی بنزینی و دیزلی به 
موتورهای با سوخت مناسب با محیط زیست پشتیبانی شود تا افراد بیشتری بتوانند با اتومبیل 

هایی که سازگاری بیشتری با محیط زیست دارند رانندگی کنند. 

میزان کنونی سوبسید به دستمزد پیشه وران بابت تعمیر و نوسازی خانه های شخصی باید     •
با پاداش زیست-محیطی اضافی و سوبسید برای مجتمع های مسکونی گسترش یابد

سرمایه گذاری های موثر تاریخی در راه آهن و وسایل نقلیه ی عمومی  •
تسهیل رانندگی با سازگاری زیست-محیطی را هم برای خودروهای سنگین و هم ماشین   •

های شخصی 

آموزش، کار بیشتر می آفریند
 

افراد بسیار زیادی در سوئد کار ندارند. همزمان شرکت هایی هستند که می خواهند 
پرسنل استخدام کنند ولی افراد ماهر را پیدا نمی کنند. باوجود این دولت آموزش 
بزرگسالان و دوره های کارآموزی را کاهش داده و از گسترش مدارس عالی و 

دانشگاه ها جلوگیری می کند. اقدام های که  می توانست مشکل گشا باشد. 
دانش و آموزش امکان پیشرفت و رهاسازی شخصی و امکان انتخاب را فراهم می   

آورد. سوئد به نیروی کار ماهر و انعطاف پذیر نیاز دارد، از اینرو میخواهیم در ایجاد 
هرچه بیشتر محل های کارآموزی و آموزش سرمایه گذاری کنیم.  با تسهیل امکان 

تغییر شغل  و رشته ی کاری، افراد بیشتری پاسخگوی نیازهای تخصصی بازارکار 
خواهند شد. ضرورت این امر نه تنها برای مبارزه با بیکاری است، بلکه تضمین 

قدرت رقابت سوئد در آینده نیز می باشد. 
زمانی که شرکت ها تعطیل میشوند و تولید به کشورهای دیگر انتقال می یابد مهم   

است که انسانها امکان ادامه آموزش و بازآموزی داشته باشند. رقابت سوئد بایستی در 
عرصه ی دانش باشد نه در کاهش دستمزدها. ما قصد داریم برای تضمین امکان تغییر 

شغل بیمه ی مهارت کاری دایر کنیم.

•  جاهای بیشتر در مدارس عالی،  مدارس عالی حرفه ای،  آموزش بزرگسالان و 
آموزش بازار کار

دایر کردن بیمه ی مهارت کاری  •
سوئد باید بتواند در عرصه ی دانش و نه دستمزد پائین رقابت کند  •
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برابری بین زن و مرد امریست بدیهی

بجای پیشرفت پسرفت روی میدهد. از انتخابات سال 2006 به اینسو مالیات بر مردها 
حدود %30 بیش از مالیات بر زنها کاهش یافته است. بدتر شدن بیمه های تامین اجتماعی 
بویژه بیمه بیماری به شدت به زنان آسیب رسانده است. شمار زنان با کار نیمه وقت و در 

نتیجه حقوق و بازنشستگی کمتر بیشتر از مردهاست. بسیاری از زنان شاغل در بخش 
خدمات درمانی و آموزش از کارشان برکنار شده اند و با کاهش کمک دولتی به کمون ها، 

میزان این برکناری ها افزایش می یابد. باوجود این دولت کمک هزینه سرپرستی کودک 
)vårdnadsbidrag( را تصویب کرده که در تقابل با برابری بین زن و مرد بوده و  

منابع مالی کودکستانها را کاهش داده است. 
زنها و مردها باید از قدرت یکسانی برای شکل دادن زندگی خود و جامعه برخوردار   

باشند. سوئد باید در زمینه برابری زن و مرد در سطح بین المللی کماکان الگو باشد. ازاینرو 
بایستی زنها و مردها از امکان یکسانی برای کارکردن و پیشرفت شغلی برخوردار باشند. 

بسیاری از زنها می خواهند تمام وقت کار کنند ولی امکان آنرا ندارند. تقویت حق   
کارکردن تمام وقت برای افزایش برابری زن و مرد اهمیت دارد. بخش قابل توجهی از 

کارهای موجود در بخش رفاه همگانی پیرامون استخدامی های نیمه وقت سازماندهی شده 
است. بخش دولتی باید پیشقدم شود و نشان دهد که کار تمام وقت امکانپذیر است. ما 

میخواهیم با یک میلیارد کرون سرمایه گذاری تعداد کارهای تمام وقت را در کمونها و 
استان ها افزایش دهیم. 

یکی از پیش شرط های موفقیت پروسه ی کار اینست که هم زنها و هم مردها، صرفنظر   
از همزی بودن یا پدر مادر تنها بودن، بتوانند کار کنند. در آنصورت به خدمات کودکیاری هم 
در عصرها و هم در آخر هفته ها نیاز است. با گسترش امکان دسترسی به خدمات کودکیاری 

در ساعات کاری نامساعد نیز میخواهیم بین کارکرده و پدرمادر بودن همزیستی ایجاد کنیم. 
کودکستان با کیفیت خوب که در آن به کودکان خوش میگذرد و پدرومادرها احساس   

خاطرجمعی می کنند، در ایجاد جامعه برابر برای زن و مرد اساسی است. متاسفانه پیشرفت 
در جهت نادرست روی می گیرد یعنی اینکه گروه های کودکان بزرگتر می شوند در حالیکه 

شمار کارکنان کاهش می یابد. ما می خواهیم با سرمایه گذاری در پرسنل بیشتر در بخش رفاه 
همگانی کیفیت خدمات کودکیاری را تضمین کنیم. 

• اختصاص یک میلیارد کرون به کارهای تمام وقت در کمونها و استان ها
عرضه خدمات کودکیاری در ساعت های کاری نامساعد  •

سرمایه گذاری در کیفیت کاری کودکستانها  •möjligheternasland.se

اقدامی بکنید 
برای همکاری نیازی به عضویت در حزب یا کارشناس سیاسی بودن نیست. 
مهم اینست که اقدامی بکنید خواه این اقدام کوچک باشد خواه بزرگ. تلفن 

کنید، سرکارتان اعلامیه پخش کنید، وضعیت فیسبوک )Facebook( خود 
را تغییر دهید، به صفحه ی نظرات روزنامه ها نامه بنویسید، با رای دهنده 

ها صحبت کنید یا در خانه ها را بزنید  و با مردم صحبت کنید. 

بیدرنگ عضو شوید!
شماره شناسایی تان را به شماره تلفن SMS 72105 کنید ) S با شماره ی 

شناسایی( هزینه 100 کرون.

13 12


